[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование
СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
администрациЯ СОРТАВАЛЬсКОго ПОСЕЛЕНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 05»  сентября  2017 г.

                №77

О внесении изменений в Порядок принятия Решения на размещение    нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Сортавальского городского поселения,     утвержденного постановлением администрации Сортавальского городского поселения от 29 июня 2017 года № 54

  Администрация Сортавальского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главу 1. «Общие положения» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«п.8  Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов осуществляется  по результатам публичных слушаний, которые проводятся в соответствии с «Порядком организации и проведения публичных слушаний в Сортавальском городском поселении» утвержденное Решением Совета Сортавальского городского поселения от 27 октября 2005 года №4».

       2.      п. 1.2, ст.1 главы 2 « Порядок принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов» дополнить словами  «за исключением случаев указанных в п.1.4 настоящей статьи».

       3.   п.1.4, ст.1 главы 2 дополнить подпунктом 1.4.6 следующего содержания:

«п.п. 1.4.6 В случае, если в получении   решения на размещение нестационарного торгового объекта, заинтересовано   одно лицо».

 4.  п.п.9, п.4, ст.3 Главы 3   дополнить словами  следующего содержания    «Возможность  пересмотра размера   платы по соглашению принимается на сессии  депутатов Сортавальского городского Совета с изданием соответствующего Решения».
5. Организационному отделу администрации Сортавальского городского поселения настоящее постановление опубликовать в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов   и разместить на официальном сайте муниципального образования.

6. Постановление вступает силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Сортавальского

городского поселения:

       С.В.Крупин